I

ПРОТОКОЛ
Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
Ростовская область, г. Гуково ул. г'СЬ <? /  _____________  _

2 0 '^ г .« 0 с/А^СЦСп
Форма проведения общего собрания -  очная,
Общая площадь многоквартирного д о м а _____ ^  кв.м.
Общая площадь жилых и нежилых помещений дома ’Ъ/Р<2, "5  кв. м.
Присутствуют собственники помещений общей площадью /% О /, & кв.м.,
что составляет /у?? /  < % площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

Кворум имеется. Собрание правомочно,
место провеДенг ^собрания
____________Ус (̂ро <2/ ^ -  Д-Р Лл~с!______________________________
время проведения Собрания1!/
______________  /7 ________________________________________
Собрание приводится по/ййициативе /

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Принятие решения о порядке предоставления коммунальных услуг.
3. Избрание «Совета дома» в соответствии со ст. 161 ЖК РФ.
4. Избрание председателя «Совета дома» для осуществления функций согласно ч. 8 ст.
161.1 ЖК РФ.
5. Выбор способа управления домом в соответствии со ст. 161 ЖК РФ.
6. Выбор конкретной управляющей организации.
7. Утверждение условий договора управления.
8. Принятие решения по вопросу выдачи доверенности Председателю Совета дома
для подписания договора управления от лица всех собственников помещений дома, а
также в целях осуществления всех иных полномочий, предусмотренных нормами
действующего ЖК РФ.
9. Утверждение тарифа.

1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.
Слушали выступление инициатора проведения общего собрания, который предложил
следующие кандидатуры длст ""^сед ателя  и секретаря собрания.
Председатель собрания - _  ____________________
Секретарь собрания -  _  ____________________
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ЙРЬДЛОЖЕНИЕ
Председатель: Секретарь:
З а - /С о  % За - / с  с  %
Против - —  % Против - %
Воздержались - % Воздержались - %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Председателем собрания избран - Ф.И.О _ ____________
Секретарем собрания избран -  Ф.И.О. _, ____________

V ,  ,
2. Принятие решения о порядке предоставления коммунальных услуг

Слушали выступление инициатора проведения общего собрания, который предложил при
переходе на способ управления -  управляющей компанией сохранить прямой порядок

предоставления коммунальных услуг и расчетов за коммунальные услуги, действовавший
до принятия собственниками решения об изменении способа управления.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

За - Л ?  Р  %
Против - _____ %
Воздержались - ' ________ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Сохранить прямой порядок предоставления коммунальных услуг ресурсоснабжающими
организациями собственникам помещений и расчетов за коммунальные услуги,
действовавший до принятия собственниками решения об изменении способа управления.

3. Избрание «Совета дома» в соответствии со ст. 161 ЖК РФ.

Слушали инициатора проведения общего собрания об избрании председателя
членов «Совета дома» для осуществления функций указанных в ст. 161.1 ЖК РФ.
Поступило предложение для голосования: избрать в качестве членпи повета дома
1.
2.
3. __________
4. __________

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
За - /Ю <Р_______ %
Против - — ______%
Воздержались - ________ %

- кв. №
- кв. №
- кв. №
- кв. №
- кв. №

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Избрать в кайЬстве членов совета дома

1. - кв. №
2. - кв. №
3. - кв. №
4. - кв. №
5. - кв. №

«Совет дома» осуществляет свои функции до момента переизбрания «Совета дома».

4. Избрание председателя «Совета дома» для осуществления функций согласно ч. 8
ст. 161.1 ЖК РФ.

Поступило предложение из числа членов «Совета дома» избрать в качестве
председателя «Советадщма» для осуществления функций указанных в ч. 8 ст. 161.1 ЖК
РФ
____  ____________ - кв. № ________ .

/
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
За - /  0  О _  %
Против - _____________%

ПРИНЯЛИ РЕШ ЕН И Е:

И з ч и сл а  ч лен о в  « С о вета  дом а»  и зб р ать  в качестве  п р ед сед ател я  «С овета дом а»  для
осу щ ествл ен и я  ф у н кц и й  у4ейзанных в 61. 1 Ж К  РФ

________ _ . - кв. №  ^
/

5. Выбор способа управления домом.

С л уш али  и н и ц и ато р а  п р о вед ен и я  соб ран и я , которы й  п р ед ло ж и л  с 1.04.2015 г.
и збрать  сп особ  у п р авл ен и я  м н о го квар ти р н ы м  дом ом  -  уп р авл ен и е  уп равляю щ ей
орган и зац и ей .

Воздержались - — ________%

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖ ЕНИЕ
За - О_______ %
П ротив - — ■________%
В о зд ер ж ал и сь  - ~~ %

ПРИНЯЛИ РЕШ ЕН И Е:

Избрать способ управления -  управление управляю щ ей организацией с
« 1 » апреля 2015г.

6. Выбор конкретной управляю щ ей организации.

С л уш али  секр етар я  со б р ан и я  об о р ган и зац и ях , о су щ ествл яю щ и х  уп равлен и е
м н о го квар ти р н ы м и  до м ам и  на тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я  «Г ород  Г уково».
П оступ и ло  п р ед л о ж ен и е  для  голосован и я: в целях  о казан и я  у слуг по у п равлен и ю
м н о го квар ти р н ы м  д ом ом  вы брать  у п р авл яю щ у ю  о рган и зац и ю : ООО УК «Капиталстрой»
с « 01 » апреля 2015 г.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖ ЕНИЕ
За - /  О О %
П ротив - ------------------%
В о зд ер ж ал и сь  ------------- -----------%

ПРИНЯЛИ РЕШ ЕН И Е:

В целях  о казан и я  у слуг по у п р авл ен и ю  м н о го квар ти р н ы м  дом ом  вы брать
у п р авл яю щ у ю  о р ган и зац и ю : ООО УК «Капиталстрой» с « 01 » апреля 2015 г,

7. Утверждение условий договора управления.

Д ля о б су ж д ен и я  бы л  п р ед ло ж ен  п роект д о го во р а  у п р авл ен и я  уп равляю щ ей
орган и зац и и  О О О  У К  « К ап и талстрой » . П о сту п и ло  п р ед ло ж ен и е  п ри н ять  условия до го во р а
уп равлен и я , п р ед ставл ен н о го  О О О  У К  « К ап и талстрой »  и п о р у ч и ть  закл ю ч ен и е  д о го во р а
уп равлен и я от л и ц а  всех со б ствен н и ко в  П р ед седател ю  С овету  д ом а, и збран н ом у
настоящ и м  реш ен и ем  (п. 4 п р о токола), на о сн ован и и  д о вер ен н о сти , вы данной
со б ствен н и кам и  п о м ещ ен и й  м н о го квар ти р н о го  дом а.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖ ЕНИЕ:
ЗА - /  < р Р  %

Против-_______ _______________%
В оздерж али сь- _____________ %

ПРИНЯЛИ РЕШ ЕНИЕ:
У тверди ть у слови я  д о го во р а  у п равлен и я  м н о го квар ти р н ы м  дом ом  согласн о  п роекта
д оговора , п р ед л о ж ен н о го  О О О  У К  « К ап и талстрой » . З акл ю ч ен и е  до го во р а  уп равлен и я от
ли ц а  всех со б ствен н и к о в  п о р у ч и ть  П р ед седател ю  С овета  д ом а, и збран н ом у  настоящ им
реш ен и ем  (п. 4 п р о то к о ла), на о сн ован и и  д о вер ен н о сти , вы дан н ой  со бствен н и кам и
пом ещ ен и й  м н о го квар ти р н о го  дом а.

8. П ринятие решения по вопросу выдачи доверенности Председателю Совета дома
для подписания договора управления от лица всех собственников помещений дома, а
также в целях осуществления всех иных полномочий, предусмотренных нормами
действующего Ж К РФ.

С луш али  секр етар я  со б р ан и я , которы й  п ред ло ж и л  для п о д п и сан и я  д о го во р а  уп равлен и я от
л и ц а  всех со б ствен н и к о в  д о м а  с О О О  У К  « К ап и тал стр о й » , а такж е  в целях о сущ ествлен и я
всех ины х п о л н о м о ч и й , п редусм отрен н ы х  норм ам и  д ей ству ю щ его  Ж К  РФ , в том  числе
право вы ступ ать  в кач естве  п ред стави тел ей  от л и ц а  всех со б ствен н и ко в  с правом  подп и си
от их и м ен и , вы д ать  д о вер ен н о сть  и зб ран н ом у  настоящ и м  реш ен и ем  П р ед седателю  С овета
д ом а для  о су щ ествл ен и я  у казан н ы х  ф ункций .

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖ ЕНИЕ:

ЗА - / о  (Р__________________ %
П р о т и в -________ ________________ %
В о зд ерж али сь- -— ___________ %

ПРИНЯЛИ РЕШ ЕН И Е:

Д ля п од п и сан и я  д о го во р а  у п равлен и я  от л и ц а  всех со б ствен н и ко в  дом а с О О О  У К
«К ап и тал стр о й » , а так ж е  в ц елях  осу щ ествл ен и я  всех ины х п о л н о м о ч и й , п редусм отрен н ы х
норм ам и д ей ству ю щ его  Ж К  РФ . в том  числе право  вы ступ ать  в качестве  п р ед стави телей  от
ли ц а  всех со б ствен н и ко в  с правом  подп и си  от их и м ен и , вы дать  д о вер ен н о сть  и зб ран н ом у
настоящ и м  реш ен и ем  П р ед седател ю  С овета  д о м а  для о су щ ествл ен и я  указанны х ф ункций .

9. Утверждение тарифа.

С луш али  секр етар я  соб ран и я , которы й  п р ед ло ж и л  у стан о ви ть  разм ер  платы  по
договору  у п р авл ен и я  в со ответстви и  с тар и ф о м , у стан авл и ваем ы м  закон од ательн ы м и
актам и ор ган о в  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  и с учетом  и зм ен ен и й  (и н дексац и и  разм ер а
платы ), вн оси м ы х в теч ен и е  п о след ую щ его  п ер и о д а  д ей стви я  д о го во р а . Н ачало  п ри м енения
тар и ф а  о п р ед ел и ть  с м о м ен та  вступ лен и я  в зако н н у ю  си лу  д о го во р а  уп равлен и я.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖ ЕНИЕ:
ЗА - / < ?  Р _____________ %
П р о т и в -__________— -___________ %
В о зд е р ж а л и с ь -______^ ___________ %

ПРИНЯЛИ РЕШ ЕНИЕ:

У стан о ви ть  р азм ер  п латы  по д о го во р у  у п р авл ен и я  в со о тветстви и  с тар и ф о м ,
у стан авл и ваем ы м  зако н о д ательн ы м и  актам и орган ов  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  и с учетом
и зм енений  (и н дексац и и  р азм ер а  платы ), вн оси м ы х в теч ен и е  п оследую щ его  п ери од а
д ей стви я  до го во р а . Н ачало  п р и м ен ен и я  тар и ф а  о п р ед ел и ть  с м о м ен та  вступ лен и я  в
закон н ую  си лу  д о го в о р а  уп равлен и я.

П р и л о ж ен и я: 1. Л и ст  гол о со ван и я  по воп росам  п овестки  дн я  общ его  собрания.
2 . Д о в ер ен н о сть  п р ед стави тел ю  со б ствен н и ко в  М К Ж Д .
3 . П р о ект  д о го в о р а  уп равлен и я.
4 . К ал ьку л яц и я  на экон о м и чески  об о сн о ван н ы й  тариф .

П редседател ь  со б р ан и я

С екретарь с о б р а н и я ___

(/